
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastu uje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Technické služby města Liberce a.s.
Erbenova 376/2, Liberec VIII-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec

IČO 250 07 017
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B877

kterou zastupuje
Ing. Petr Šimoník, předseda představenstva

(dále jen „pojistník“)

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-27069-18
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů)
a

pojištění odpovědnosti



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 2 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2 této
pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními ujednáními.

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název Pojistné podmínky
– zkrácený název

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  VPPMO-
P-01/2018 VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-01/2018 DPPMP-P
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2018 DPPST-P

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník.
1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P a dalšími ujednáními
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

2.1. Předmět pojištění, pojistné částky
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a
částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika.

pol. č. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
pojistná částka/

limit plnění
1. rizika ( Kč )

1. Stavby

S1 Soubor budov, dřevostaveb, jiných staveb a venkovních úprav vyjma
pozemních komunikací.

S2 Soubor skel opláštění budov. Pojištění 1.R

2. Věci movité

M1
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P a vyjma položky č. M6.

M2
Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu užívaných na základě
písemné smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

M3
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených
v článku 4 DPPMP-P.

M4
Soubor cizích věcí převzatých k uskladnění na základě písemné smlouvy
(cizí zásoby), kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P

M5
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a
oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny. Pojištění 1.R.

M6
Soubor silničních a zvláštních vozidel na adrese Erbenova 376/2, Liberec.
Pojištění 1.R

M7
Stavební zakázky - stavby - úpravy povrchů, opravy chodníků, vnitrobloků,
komunikací, dětská hřiště, opěrné zdi apod. včetně zásob materiálu (včetně
dřevin a keřů, květin). Pojištění 1.R



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 3 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti
Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu „Předmět pojištění, pojistné částky“ této pojistné smlouvy
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ spoluúčast v Kč

S1,
M1-M7

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo
nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a DPPSP-P resp. DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b DPPSP-P, resp.
DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c DPPSP-P, resp.
DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d
DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d
DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g DPPSP-P, resp. DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm.
e DPPSP-P resp. DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f DPPSP-P, resp.
DPPMP-P)

S1,
M1-M7

Voda vytékající z vodovodních zařízení. (čl. 2 bod 1 písm. h
DPPSP-P, resp. DPPMP-P).

S1 Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem
pojištění budova. (čl. 2 bod 1 písm. i DPPSP-P)

S1 Úmyslné poškození nebo zničení (čl. 2 bod 1 písm. j DPPSP-
P, resp. DPPMP-P)

S1 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.
Pojištění 1.R

S1,
M1 – M7

Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se
nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným,
oprávněnou osobou.

S1,
M1-M7

Aerodynamický třesk. Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm. b
DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. b DPPSP-P se ujednává,
že výbuchem se rozumí také aerodynamický třesk.
Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna,
která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry)
letícím letadlem.

S1,
M1-M7

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo
určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 4 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

dlouhodobým, postupným působením kouře.

M1, M2,
M3, M4

Pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu Doložky 1126CP.
Pojištění 1.R

S2 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky
1125CP. Pojištění 1.R

S1,
M1-M7

Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku

S1,
M1-M7

Atmosférické srážky

2.3. Místo pojištění
2.3.1. Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:

Erbenova 376/2, Liberec.

2.3.2. Pro místa pojištění neuvedená pod bodem 2.3.1. této smlouvy je místem pojištění území České
republiky, kde se nachází majetek pojistníka (pojištěného). Toto místo pojištění musí být v případě
pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku
apod.).

2.3.3. Pro pojištění při vnitrostátní přepravě je místem pojištění území České republiky.

2.4. Ujednání o limitech plnění
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu čl. 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění 1. rizika ve smyslu čl. 21 bodu 12 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí limit MRP v Kč
Povodeň nebo záplava
Vichřice nebo krupobití
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení
sněhových lavin
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Zemětřesení
Tíha sněhu nebo námrazy
Voda vytékající z vodovodních zařízení včetně úniku vody ze
samočinných hasicích zařízení
Zamrzání vody
Odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP)
Náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, kouř
Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku
Atmosférické srážky
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)
Pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP)
Pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 5 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

2.5. Zvláštní ujednání
2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou (Doložka 1121CP)

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto
povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním
orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání o podpojištění
Ujednání o vzdání se námitky podpojištění – platí pro poj. položky č. S1, M1, M2, M3, M4 uvedené
v bodu 2.1. pojistné smlouvy.
Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než
15 % než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro tento předmět neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854
zákona č. 89/2012 Sb.

2.5.3. Cizí věci užívané – automatické pojištění
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný po právu užívá na základě písemných smluv, jsou v
případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu této pojistné smlouvy.

2.5.4. Místo pojištění – Česká republika
Ujednává se, že kromě míst pojištění uvedených v této pojistné smlouvě, jsou místem pojištění pro
pojištěné věci movité také místa na území České republiky, na kterých pojištěný na základě písemné
smlouvy provádí objednanou činnost. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, která pojištěný
zapůjčil na základě smlouvy svým obchodním partnerům. Pojištění se sjednává s limitem maximálního
ročního plnění (limit MRP) ve výši 

2.5.5. Spoluúčast – pojistná událost na více předmětech pojištění
Ujednává se, že v případě pojistné události nastalé z téže příčiny na více pojištěných předmětech
(věcech), odečte pojišťovna pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost
týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastala z téže příčiny na více místech
pojištění.

2.5.6. Pád předmětu, náraz dopravního prostředku
Odchylně od čl. 4 bodu 2 písm. g.a DPPMP-P, resp. čl. 4 bodu 4 písm. g.a DPPSP-P se ujednává, že
pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů
se vztahuje i na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené/zničené věci nebo součásti téhož
souboru jako poškozená/zničená věc. Je-li ve smlouvě sjednáno pojištění proti nárazu dopravního
prostředku, vztahuje se uvedené pravidlo obdobně i na toto pojištění.

2.5.7. Časové vymezení jedné pojistné události
Odchylně od čl. 13 bodu 2 VPPMO-P se ujednává, že za jednu pojistnou událost z pojistných nebezpečí
povodeň, záplava, vichřice, krupobití, zemětřesení ve smyslu čl. 2 bodů 1 písm. b, c, g DPPMP-P, resp.
DPPSP-P se považují všechny události, ke kterým došlo z téže příčiny během souvislé doby 72 po sobě
jdoucích hodin. První taková doba 72 hodin smí nastat až v okamžiku první jednotlivé pojistné události.

2.5.8. Zamrzání vody – připojená zařízení
Ujednává se, že pojistné nebezpečí zamrzání vody ve vodovodním potrubí (článek 2 bod 1 písm. i
DPPSP-P) se vztahuje také na škody na zařízeních připojených na toto potrubí (včetně nákladu na
odstranění závady a škod na těchto zařízeních), pokud tato zařízení slouží výhradně k zajištění
provozuschopnosti pojištěné budovy a spolupůsobící příčinou škody nebyla koroze nebo opotřebení.



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 6 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

2.5.9. Vodovodní škody – sprinklery
Ve smyslu článku 21 bodu 28 VPPMO-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda
vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery,
drenčery apod.).

2.5.10. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění také v případě ztráty pojištěné věci, k níž došlo v
příčinné souvislosti s pojistnou událostí způsobenou některým z pojištěných živelních nebezpečí ve
smyslu čl. 2 bodu 1 písm. a až g DPPMP-P, resp. DPPSP-P.

2.5.11. Pojištění staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy
Ujednává se, že pojištění budov a jiných staveb (dále „stavby“) se vztahuje také na stavby, na kterých
jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje
také na stavby v rekonstrukci nebo ve výstavbě, jakož i na pojištěné věci v takové stavbě umístěné,
pokud na pojištěného přešlo nebezpečí škod na těchto stavbách. Pojištění se však nevztahuje na škody
vzniklé v příčinné souvislosti se stavební nebo montážní činností. Pojištění se sjednává s limitem
maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši ze sjednané pojistné částky.

2.5.12. Ztráta vody
Ujednává se, že pojišťovna poskytne pojistné plnění i v případě ztráty vody způsobené nežádoucím a
náhlým únikem vody z vodovodního zařízení budovy, k němuž došlo v příčinné souvislosti s pojistnou
událostí z pojistného nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné
plnění za finanční újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí
osobě. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika s limitem pojistného plnění ve výši

(čl. 2 body 1 písm. h DPPMP-P, resp. DPPSP-P) se spoluúčastí 

2.5.13. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení pojištěné věci. Atmosférickými
srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu.
Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážek do pojištěného prostoru
nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody
vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo neúplná střešní krytina,
chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň, nefunkční dešťový svod), na škody
vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební nebo montážní práce a na
škody vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. Pojištění se sjednává se spoluúčastí  a limitem
maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši 

2.5.14. Ujednání o pojištění úmyslného znečištění
Odchylně od čl. 4 bodu 4 písm. j.c DPPSP-P se ujednává, že pojištění úmyslného poškození nebo
zničení (tzv. vandalismu) se vztahuje i na úmyslné znečištění. Pojištění úmyslného znečištění se v rámci
limitu maximálního ročního plnění (limit MRP) ujednaným pro škody úmyslným poškozením/zničením
(vandalismem) sjednává se sublimitem MRP ve výši  a spoluúčastí .

2.5.15. Dočasná oprava skla
Pojišťovna poskytne nad rámec ujednaného limitu plnění pro pojištění skel také pojistné plnění za
přiměřené, účelně vynaložené náklady na dočasnou opravu rozbitého skla (např. nouzovou výplň),
včetně nákladů na nezbytnou montáž a demontáž stavebních součástí nutných k jejímu provedení (např.
ochranných mříží, markýz, rolet, okenic), nejvýše však do 30 % nové ceny poškozeného skla.



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 7 z 20

Pojistná smlouva je ve správě:

2.5.16. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel - Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v
položce S1.
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné

věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo

poškrábáním;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při

její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí

s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným
stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění
považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie,
nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické
instalace a nosné konstrukce

2.5.17. Ujednání o pojištění při vnitrostátní přepravě (Doložka 1126CP)
Ujednává se, že pojištění při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo zničení
pojištěné věci movité událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a až h DPPMP-P a pro případ jejího
poškození nebo zničení při dopravní nehodě nebo jejího pohřešování následkem dopravní nehody.
Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií ČR. Za dopravní nehodu
se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku přepravovanými
věcmi. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v
souvislosti s požárem, výbuchem, pádem stromu, stožáru nebo jiných předmětů nebo dopravní nehodou
vozidla provádějícího přepravu. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při
uvedených událostech zbaven možnosti pojištěné věci opatrovat. Pojištění se vztahuje pouze na věci
pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 DPPMP-P.
Přeprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného. Pojištění přepravy začíná
převzetím pojištěné věci pro bezprostředně navazující dopravu a končí jejím předáním v místě dodávky.
Pojištění se také vztahuje na soubor věcí přepravovaných v předváděcím vozidle, které slouží k nabídce
a předvedení těchto věcí u zákazníků. Dále se pojištění vztahuje na zásoby pojištěné pod pol. M3, M4
v bodu 2.1. této smlouvy.

2.5.18. Přepětí a zkrat v souvislosti s úderem blesku
Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci
nebo na budově. Rovněž je pojištěn zkrat, podpětí nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační
síti, k němuž došlo v souvislosti s úderem blesku nebo indukcí v souvislosti s úderem blesku.
Pojištění se sjednává s limitem maximálního ročního plnění (limit MRP) ve výši se
spoluúčastí



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 8 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

2.5.19. Poškozením zateplené fasády ptactvem, hmyzem a hlodavci se rozumí poškození zateplené fasády
těmito zvířaty. Pojištění se také vztahuje na škody způsobené na zateplené fasádě kunovitými šelmami.
Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně-izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového
polystyrenu, z minerální vlny nebo jiného vhodného materiálu s konečnou povrchovou úpravou omítky
nebo omítky s nátěrem. Zateplenou fasádou není zateplená střecha.
Pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši , spoluúčast

2.5.20 Voda vytékající z vodovodního zařízení - zpětné vystoupání vody
Odchylně od ujednání čl. 4 bodu 4 písm. i.a DPPSP-P se za vodu vytékající z vodovodních zařízení
považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku nahromaděných vod z
atmosférických srážek. Pojištění zpětného vystoupání vody se v rámci limitu maximálního ročního
plnění (limit MRP) pro škody vodou z vodovodních zařízení sjednává se sublimitem MRP ve výši

se spoluúčastí 

2.5.21. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) – platí pro položku č. S1
uvedenou v bodu 2.1. smlouvy

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Odcizením věci krádeží
vloupáním se pro tento případ rozumí přivlastnění si pojištěné věci nebo její součásti pomocí demontáže
nástrojem nebo nářadím  jako jsou šroubovák, kleště, maticový klíč apod. Pojištění se sjednává jako
pojištění prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno
částkou

2.5.22. Plnění bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu a pokud není pro některý předmět pojištění
ujednáno v této smlouvě jinak, pak v případě znovupořízení poškozeného nebo zničeného předmětu
pojištění vyplatí pojistitel částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení v době pojistné
události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

2.5.23. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel
požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde
ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 10 %. Pojistitel se
zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného
uvedeného v pojistné smlouvě.

2.5.24. Pád stromu
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění pádem stromů, stožárů
nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozeného předmětu pojištění nebo součásti téhož
souboru jako předmět pojištění.

2.5.25. Inflační doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období
k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10%.

2.5.26. Věci v automobilu
Ujednává se, že pokud je předmět pojištění, s výjimkou předmětů uvedených článku 4 bodu 1
DPPMP-P, z provozních důvodů převážen automobilem, za místo pojištění se, odchylně od místa
pojištění uvedeného v pojistné smlouvě, považuje i vnitřní prostor vozidla nacházejícího se na území
České republiky. Ujednává se, že limit plnění z jedné pojistné události za věci umístěné v automobilu
je omezen částkou ve výši 
V případě, že v pojistné smlouvě je sjednáno pojištění odcizení, pak pojišťovna z tohoto pojištění
poskytne plnění do limitu  za podmínky, že předmět pojištění se v době pojistné události
prokazatelně nacházel v zavazadlovém nebo nákladovém prostoru řádně uzavřeného a uzamčeného
vozidla tak, aby nebyl zvenku vidět. Dále se ujednává, že pokud nebude vozidlo umístěno na



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 9 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

nepřetržitě hlídaném parkovišti, pojišťovna bude plnit pouze v případě, pokud dojde k pojistné
události odcizením prokazatelně v době mezi 6.00 až 22.00 hod.

2.6. Ostatní smluvní ujednání
2.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek (Doložka1556/1CP)

1. Ujednává se, že v případě pojištění na 1 pojistný rok s automatickou prolongací provede pojistník
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi a aktualizaci pojistných částek resp. limitů
plnění prvního rizika pro další pojistný rok.

2. K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve
kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění odcizení se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P.
3.1. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu
5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ limit plnění
1. rizika ( Kč )

spoluúčast
v Kč *)

K1
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P vyjma zvláštních vozidel a
parkovacích automatů.

K2

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře, po právu
užívaných na základě písemné smlouvy, kromě věcí
uvedených v článku 4 DPPMP-P vyjma zvláštních vozidel a
parkovacích automatů..

K3
Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a
věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P.

K4
Soubor cizích věcí převzatých k uskladnění na základě
písemné smlouvy (cizí zásoby), kromě věcí uvedených v
článku 4 DPPMP-P

K5

Stavební zakázky- stavby úpravy povrchů, opravy
chodníků, vnitrobloků, komunikací, dětská hřiště, opěrné
zdi apod. včetně zásob materiálu (včetně dřevin a keřů,
květin).

K6
Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek,
bankovek a oběžných mincí nebo cenin.

K7

Stavební součásti, tj. prvky, které tvoří vnitřní prostor
pronajaté části budovy, a dále náklady na opravu
poškozených nebo náklady na znovupořízení zničených
nebo odcizených stavebních součástí, vč. trezorů, systému
EZS a kamerového systému, jež tvoří zabezpečení
uzamčeného místa pojištění.

*) Spoluúčast pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží.



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 10 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

3.2. Pojistná nebezpečí
Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pouze pro pojistné nebezpečí odcizení
krádeží vloupáním nebo loupeží.

Připojištění dalších pojistných nebezpečí

pro pol. č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ

limit MRP
(Kč )

spoluúčast
v Kč *)

K1, K2,
K3, K4,
K5, K7

Úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) – čl.
2 bod 1 písm. j DPPMP-P

*) Ujednává se, že pokud nejsou sjednány shodné spoluúčasti pro pojistné nebezpečí a předmět
pojištění, je v případě pojistné události rozhodující spoluúčast sjednaná pro pojistné nebezpečí.

3.3. Místo pojištění
3.3.1. Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: Erbenova 376/2, Liberec

3.3.2. Pro místa pojištění neuvedená pod bodem 3.3.1. této smlouvy je místem pojištění území České
republiky, kde se nachází majetek pojistníka (pojištěného). Toto místo pojištění musí být v případě
pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku
apod.).

3.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení
3.4.1. Ujednání o limitu plnění pro jednu pojistnou událost - platí pro poj. položku č. K1, K2 uvedené v

bodě 3.1. smlouvy
Ujednává se, že bez ohledu na výši pojistného plnění, které je zjištěno ve smyslu VPPMO-P, DPPMP-P
a ostatních ujednání této smlouvy, je pojistné plnění dále omezeno částkou ve výši , která je
horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události.

3.4.2. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko - platí pro poj. položky č. K1 až K7
uvedené v bodě 3.1. smlouvy
Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 5 DPPMP-P,
poskytne pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, že je pojištění sjednáno na
novou cenu.

3.6. Ostatní smluvní ujednání
Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční prvky
zabezpečení pojištěných věcí splňovalo dále uvedená ujednání.
Ujednává se, že došlo-li k odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna, odchylně
od TABULKY č. 1 DPPMP-P, plnění, pokud byly pojištěné věci v době pojistné události umístěny
v uzamčeném prostoru (tzn. v kanceláři nebo jiné místnosti, v dílně, v hale, ve skladu, v budově apod.)
a byly zabezpečeny způsobem uvedeným u příslušného limitu plnění.

3.6.1. Pojišťovna poskytne plnění do limitu:
a) Kč , pokud byly pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru, jehož všechny vstupní

dveře byly zabezpečeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo
visacím zámkem;

b) Kč , pokud byly pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru, jehož všechny vstupní
dveře byly zabezpečeny zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou;

3.6.2. Pojištění škod vzniklých krádeží vloupáním nebo loupeží na volném prostranství
1. Krádeží vloupáním se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství

(dále jen věci) tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 11 z 20

Pojistná smlouva je ve správě:

a) do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel
nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo

b) v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena se skryl, a po jeho uzamčení se věci zmocnil nebo
c) místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo

legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží, nebo
d) se zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí

nástroje nebo nástrojů, nebo
e) se zmocnil celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna,

nebo
f) se zmocnil pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením, bez možnosti

volného vstupu a uzamčenými vraty nebo
g) se zmocnil celé pojištěné věci tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené

zařízení, které je určeno výrobcem zařízení jako zařízení chránící pojištěnou věc před
odcizením.

2. Pojišťovna poskytne plnění jen tehdy, když věc je pevně spojena s podlahou, se zdí nebo s
jinou součástí budovy, haly nebo jiné stavby nebo připevněná k valníku vozidla sloužícího k
přepravě strojů a zařízení:
· prvky zhotovenými z oceli o průměru minimálně 5 mm přístupnými pouze zvnitřku uzamčené

pojištěné věci nebo
· řetězem zhotoveným z oceli o průměru minimálně 5 mm, oky zhotovenými z oceli o průměru

minim. 5 mm a visacím zámkem opatřeným cylindrickou vložkou s třmenem o průměru též
minimálně 5 mm. Spojení musí být zabezpečeno proti demontáži běžnými nástroji, jako jsou
šroubovák, kleště, maticový klíč apod.

Šetřením Policie ČR musí být jednoznačně zjištěn způsob vloupání.

3.6.3. Loupeží se rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že pachatel
použil proti oprávněné osobě nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí.

3.6.4. Limity plnění a způsoby zabezpečení peněz v hotovosti pro případ krádeže vloupáním nebo loupeží
přepadením jsou stanoveny v TABULCE Č. 1 DPPMP-P.

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými
pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.1. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí
4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění uvedené na příloze č. 1 této pojistné smlouvy sjednává pro

pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

4.1.2. Pojištění odcizení - Pro předměty pojištění uvedené na příloze č. 1 této pojistné smlouvy a to v rozsahu
dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.1.3. Pojištění výměnných dílů - Pro předměty pojištění uvedené na příloze č. 1 této pojistné smlouvy a to v
rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.1.4. Pojištění elektronických prvků a elektrotechnických součástek - Pro předměty pojištění uvedené na
příloze č. 1 této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c DPPST-P.



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 12 z 20

Pojistná smlouva je ve správě:

4.1.5. Pojištění živelních událostí - Pro předměty pojištění uvedené na příloze č. 1 této pojistné smlouvy a to
v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty
pojištění uvedené pod jednotlivými položkami na seznamu na příloze č. 1 této pojistné smlouvy.
Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění na této příloze sjednány pojistné částky a spoluúčasti.

4.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává území České republiky.

4.4. Zvláštní ujednání
4.4.1. Pojištění odcizení
4.4.1.1. Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1.2. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění

odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b DPPST-P se ujednává, že se pojištění vztahuje i na
odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se však nevztahuje na
ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.

4.4.1.2. Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto pojištění
rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil jedním z dále
uvedených způsobů:
a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se

dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel

originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží
vloupáním nebo odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných pomocí
nástroje nebo nástrojů;

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn k
tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 8 mm a uzamčen
bezpečnostním visacím zámkem;

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. výškou
160 cm a uzamčenými vraty;

f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené
zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před
odcizením.

4.4.1.3. Pojištění škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží se
vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností vyšší než 300 kg, které nejsou trvale instalované, a
též se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností nižší než 300 kg umístěné v uzamčeném místě
pojištění, jehož vstupní dveře jsou uzamčeny
a) zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo
b) bezpečnostním visacím zámkem.
Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří.
Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako jsou
cihly, panely, ocelové plechy apod.
Okna, jiné prosklené části nebo zvenku přístupné otvory (světlíky apod.) uzamčeného místa pojištění,
jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými a snadno
přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešení, přístavky apod.), musí být
opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

4.4.1.4. Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty
pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 13 z 20

Pojistná smlouva je ve správě:

4.4.2. Pojištění výměnných dílů
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1 této pojistné smlouvy sjednáno pojištění výměnných
dílů se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f DPPST-P sjednává připojištění dílů a nástrojů, které se
pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního úkonu
nebo pro opotřebení. Ujednává se, že pokud došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození
předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne pojistné plnění i za
poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své
specifické funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové ceny.

4.4.3. Zvláštní ujednání pro pojištěná silniční vozidla
Pro pojištěná silniční vozidla se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na vnitřně vzniklé mechanické
nebo elektrické poruchy dílů a částí předmětu pojištění, které nepatří výhradně ke speciální nástavbě
silničního vozidla.

4.4.4. Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou
Pro všechny předměty pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla
povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku
naměřený správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně.

4.4.5. Pojištění živelních událostí
Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1. této pojistné smlouvy sjednáno pojištění škod
vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a DPPST-P se pro tyto
předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem požáru, výbuchu,
přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo krupobití, sesuvu půdy, zřícení
skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů nebo jiných předmětů,
zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy. Pojištění se vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho
části v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně
působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

5.1. Pojištěný předmět činnosti
5.1.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či

újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi vykonávanými na
základě:
výpisu z obchodního rejstříku vedeného U Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 877,
který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

Podpisem smlouvy pojistník zároveň potvrzuje, že tyto výpisy získané z počítačové sítě internet dne
22.3.2019 souhlasí se skutečností.

5.2. Rozsah pojištění /  pojistná nebezpečí
5.2.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1,2,4,5,6 a 7 VPPMO-P.

5.2.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník
pozemní komunikace povinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce
této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné
plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

5.2.3. Parametry pojištění v základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 14 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

Pro případ povinnosti nahradit škodu na věci ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává
spoluúčast ve výši 

Pro případ povinnosti nahradit škodu na věci ve smyslu ustanovení § 2945 (věci odložené) a § 2946
(věci vnesené) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se sjednává spoluúčast ve výši 

5.2.4. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

5.2.4.1. Doložka V111 Regresní náhrady

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou
na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání
pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci
pojištěného orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného
zjištěného soudem nebo správním orgánem.
Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné
plnění z pojištění odpovědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době
trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.4.2. Doložka V76b Pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení
způsobenou výrobkem, který byl uveden na trh před vznikem pojištění (pravá retroaktivita)
Na základě článku 24 bodu 4 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který
byl uveden na trh v době od 1.4.2009 do 31.3.2019.
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článkem 22 bodem 1 a 2 VPPMO-P v
době trvání pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.4.3. Doložka V 103 Připojištění výluky na majetkovou propojenost
Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. b VPPMO-P jsou v rozsahu pojištěných nebezpečí
sjednaných touto pojistnou smlouvou pojištěny i povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při
ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou osobě, která je ve významném vztahu k pojištěnému.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.4.4. Doložka V112  Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad
rámec základního rozsahu vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou
zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO- P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit
nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 15 z 20

Pojistná smlouva je ve správě:

b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.4.5. Doložka V723 Pojištění odpovědnosti za škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných
hmotných movitých věcech

Odchylně od ustanovení článku 24 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje
na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných
movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se výluky z pojištění uvedené v článku 24 bodu 8
VPPMO-P neuplatní. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je však skutečnost, že věci převzaté
resp. užívané jsou majetkově pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu,
že je poskytnuto plnění z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na
náhradu škody, které na něj přešlo dle ust. § 2820 zákoníku. Dále poskytne pojišťovna pojistné plnění v
rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na kterou se pojištění majetku
nevztahuje.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,

b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,

c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci,

d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,

e) vzniklé na zvířatech,

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši

5.2.4.6. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b VPPMO-P se ujednává:
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v
rozsahu dále uvedeném.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost,
tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě
rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená
událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné
smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých
v době, kdy se započalo s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku,
výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo
předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických
směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ve znění pozdějších předpisů ke kterému došlo
nebo dochází následkem škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze
škodné události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení fyzickým
nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného.

Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P (náklady na odměnu advokáta za obhajobu v
trestním řízení, náklady řízení o náhradě škodě či újmy, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 16 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

mimosoudním projednáváním práva na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše
sublimitu pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále
nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či
mimo ně,
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo
kulturního bohatství, změnou, poškozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny,
vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv
vodního toku nebo vodních ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné
fyzické nebo právnické osoby,
f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným
vlivem provozu na okolí,
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu
oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu
orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,
j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby,
pokud tyto skutečnosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo
kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné události,
k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav
vědeckých a technických poznatků neumožňoval,
l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné
pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat
na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu přesahující částku
splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu
vzniklou na životním prostředí) má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5
VPPMO-P tyto povinnosti:
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f
VPPMO-P, je pojistník, pojištěný povinen splnit do 2 pracovních dnů, ode dne, kdy se o jejím vzniku
dozvěděl, nebo se mohl dozvědět. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené
v článku 5 bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).
b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodná událost, na osobě
odborníka který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k
případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný neučiní a pověří odborníka bez
souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 17 z 20

Pojistná smlouva je ve správě:

5.3. Zvláštní ujednání
5.3.1. Činnosti nezapsané v obchodním rejstříku – rozšíření pojistného krytí

Pojištění se sjednává pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jiné osobě při
ublížení na zdraví nebo usmrcení v souvislosti s činnostmi, které jsou uvedeny ve výpisu z obchodního
rejstříku či v jiném oprávnění, na které pojistná smlouva odkazuje. Dále se pojištění sjednává i pro
případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo
usmrcení v souvislosti s činnostmi, pro jejichž výkon se živnostenské či jiné oprávnění nevyžaduje.

5.3.2. Změna výluky smluvních pokut
Pojištění se vztahuje i na smluvní pokutu mající charakter paušalizované náhrady škody, kterou je
pojištěný povinen uhradit. Pojišťovna však tuto smluvní pokutu uhradí pouze v rozsahu, v jakém
smluvní pokuta nahrazuje právo poškozeného na náhradu škody. Pro účely tohoto bodu se neuplatní
výluka z pojištění uvedená v článku 24 bodu 6 písm. a VPPMO-P.

5.3.3. Související odborné služby
Pojištění se vztahuje i na újmy způsobené pojištěným při poskytování poradenství, konzultací, servisu,
designu a jiných odborných služeb vykonávaných v rámci pojištěné podnikatelské činnosti pojištěného.

5.3.4. Odpovědnost za subdodávky
Z pojištění odpovědnosti sjednaného dle VPPMO-P-01/2018 bude uhrazena škoda či újma, kterou je
povinen nahradit dle platných právních předpisů:
– subdodavatel pojištěného, pokud je výslovně uveden jako další pojištěný na pojistné smlouvě, nebo
– pojištěný jako generální dodavatel, pokud v důsledku jednání subdodavatele při plnění závazku
pojištěného vznikla škoda či újma přímému smluvnímu partnerovi pojištěného.
V rozsahu uvedeném v článku 26 bodu 7 VPPMO-P se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit škodu či újmu z titulu ručení za svého subdodavatele, pokud pojištěný subdodavatele nepečlivě
vybral nebo na něj nedostatečně dohlížel.

5.3.5. Osoby absolvující praxi u pojištěného
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené osobami, které v rámci
přípravy k povolání absolvují praktické vyučování či vykonávají dobrovolnickou činnost u pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na újmy způsobené těmto osobám.

5.3.6. Rozšíření rozsahu – regresy ze škod na užívaných vozidlech
Připojištění doložky V723 Věci užívané a převzaté vč. škod na převzatých motorových vozidlech se
vztahuje i na regresní nároky pojišťoven z havarijního pojištění užívaných vozidel, uplatněné vůči
pojištěnému.

5.4. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
5.4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů

pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí 0,808‰. Příjmy, kterých
pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které předpokládá, činí 202 251 000 Kč. Zúčtování pojistného se
neprovádí.

5.4.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:
Položka č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč *
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu
2 Doložka V111 - Regresní náhrady
3 Doložka V76a - nepravá retroaktivita
4 Doložka V103 - připojištění výluky na majetkovou propojenost
5 Doložka V112 - nemajetková újma
6 Doložka V723 – věci užívané a převzaté

7 Doložka V99 – Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na
životním prostředí

*jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 18 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Pojistná doba

6.1.1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku, počínaje dnem 1.4.2019.
Ve smyslu zákoníku se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna
nesdělí druhé straně pojistné smlouvy nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším
trvání pojištění nemá zájem (automatická prolongace). Počátek dalšího pojistného roku (datum obnovy)
je stanoven na 1.4. každého roku.

6.2. Pojistné a jeho splatnost

Přehled pojistného k datu 1.4.2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné
v Kč

Pojištění živelní
Pojištění odcizení
Pojištění strojů
Pojištění odpovědnosti
Celkem v Kč 458 228

6.2.1.

6.2.2. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení
s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné.

6.2.3. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

6.2.4. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se
sjednaným pojištěním.

6.3.



Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 19 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

6.3.3.

6.3.4.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Pojistník prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9
VPPMO-P.

7.2. Pojistník dále prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že
podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje
a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné
osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

7.3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za
odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika.
Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

7.4. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna
a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný,
oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na
Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

7.5. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou
obchodní inspekcí www.coi.cz

7.6. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.

7.7. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky.
Pojistník je povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace,
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nezveřejňují (především se
jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství pojišťovna
považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní
průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech
plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění
této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode dne
jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V
takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v
registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že pojištěný dal

http://www.ceskapojistovna.cz/
http://www.coi.cz/


Číslo pojistné smlouvy: 899-27069-18 strana 20 z 20

Pojistná smlouva je ve správě: 

výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Uveřejnění
nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

7.8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto
dokumenty :
- pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy včetně Stručné informace o zpracování osobních
údajů, Informačního dokumentu o pojistném produktu a Předsmluvních informací.
Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

7.9. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

8. PŘÍLOHY

Pojistné podmínky dle bodu 1.2 pojistné smlouvy (vč. Informačního dokumentu o pojistném produktu,
Stručné informace o zpracování osobních údajů a Předsmluvních informací)
Výpis z obchodního rejstříku
Příloha č. 1 – Seznam pojišťovaných věcí

V Praze
Dne 22.3.2019

………………………………………………
Ing. Petr Šimoník

předseda představenstva




